センターだより第８号

平成２８年７月１日

医 療 施 設 長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

鹿児島市医師会臨床検査センター主催学術講演会の開催について(再案内)

 日頃より当医師会臨床検査センターをご利用いただき、深く感謝申し上げます。

感染管理の重要性について、感染症対策の第一人者である長崎大学熱帯医学研究所所長、

病原体解析部門・ウイルス学分野 森田公一教授を講師にお迎えして７月１４日（木）に

下記の通り講演会を開催いたします。

世界における感染症の実態と国内における感染対策の重要性について今話題のデング

熱、ジカ熱などの事例を示しながら解説いただくこととなっております。

つきましては、感染対策について貴重なお話を聴ける機会ですので、会員の先生方を

はじめ職員の方々にもお声かけいただき、多数ご出席くださるようご案内いたします。

なお、会場準備の都合上、出席される際には、医療施設名と人数のみで結構ですので

お知らせくださるようお願いいたします。

既に出席のご連絡をいただいている医療施設につきましては、ご返事は不要です。

記

日   時  平成２８年７月１４日（木）１９時～２１時

場   所  鹿児島市医師会館３階大会議室 （鹿児島市加治屋町３番１０号）

    講   話  19：00～19：15「LAMP法を用いた呼吸器感染症検査について」

              栄研化学株式会社 マーケティング推進室 副島 隆浩 先生

特別講演 19：15～21：00
座   長   医療法人厚貴会 今村泌尿器科 理事長

       鹿児島市医師会臨床検査センター担当理事 今村 厚志 先生

演  題  『 デング熱／ジカ熱とその対応 』

講  師  長崎大学熱帯医学研究所・所長

病原体解析部門・ウイルス学分野教授 森田 公一 先生
協   賛   栄研化学株式会社

＊軽食を準備いたします。

＊来館される際は、公共交通機関をご利用ください。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
      ＜7/14感染に関する講演会 出席連絡＞  ＊（申込締切日：7/11）

医療施設名：

出 席 者 数： （    ）人

（返信先 市医師会検査センター ＦＡＸ：２２５－５７３８）